



**Oluf Jørgensen A/S**  
Langmarksvej 34, 8700 Horsens

**Årsrapport 2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
Den 24. november 2021.

**Dirigent**

CVR-nr. 15 96 01 83

## Indholdsfortegnelse

<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletalsoversigt	7
Ledelsesberetning	8 - 9
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 17
Noter	18 - 21

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Oluf Jørgensen A/S Langmarksvej 34 8700 Horsens  Telefon: 75 62 34 99 Hjemmeside: <a href="http://www.ojas.dk">www.ojas.dk</a> E-mail: <a href="mailto:oj@oj-h.dk">oj@oj-h.dk</a>  CVR-nr.: 15 96 01 83 Stiftet: 1. marts 1992 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Helle S. Kaspersen (formand) Thomas Hansen Carsten Krogh Schrøder Frank Yding-Sørensen Carsten Sørensen
<b>Direktion</b>	Brian T. Andreasen
<b>Revision</b>	Roesgaard Godkendt Revisionspartnerselskab Sønderbrogade 16 8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Hovedtal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultat</b>				
Bruttoresultat	121.928.387	116.046.847	91.025.565	85.661.246
Resultat af primær drift	-2.219.620	8.204.305	7.373.281	17.564.201
Resultat af finansielle poster	-75.396	298.132	198.914	109.511
Årets resultat	-1.798.058	6.618.489	5.888.249	13.760.462
<b>Balance</b>				
Balancesum	85.505.206	94.470.585	74.6886.261	74.357.952
Investeringer i materielle anlægsaktiver	933.124	2.042.214	1.239.961	NA
Egenkapital	16.908.951	20.707.009	19.088.520	26.200.271
<b>Nøgletal</b>				
Afkastningsgrad (resultat af primær drift / gennemsnitlige aktiver)	-2,5 %	9,7 %	9,9 %	NA
Likviditetsgrad (omsætningsaktiver / kortfristet gæld)	176,7 %	177,3 %	171,2 %	200,9 %
Soliditetsgrad (egenkapital ultimo / balancesum ultimo)	19,8 %	21,9 %	25,6 %	35,2 %
Forrentning af egenkapital (årets resultat / gennemsnitlig egenkapital)	-9,6 %	33,3 %	26,0 %	NA %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed i Danmark.

Selskabets forretningsaktiviteter foregår fra hovedkontoret i Horsens samt regionale kontorer i København, Roskilde, Aarhus, Odense, Sønderborg og Aalborg. Den geografiske organisation med kontorer i mange regioner af Danmark sikrer, at vi er tæt på udviklingen i de lokale områder, ligesom vi lokalt er tæt på kunder og medarbejdere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 været påvirket af stor aktivitet. Resultatet af den primære drift dkk -2.219.620 er utilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat er primært drevet af nedskrivninger på 4 specifikke projekter med særlige projektmæssige forhold og udfordringer. Integrationen med søsterselskabet SlothMøller har desuden krævet mange ressourcer. Årets resultat dkk -1.798.058 må derfor anses for at være ikke tilfredsstillende.

### **Vidensressourcer**

Selskabets vigtigste ressource er medarbejderne og deres viden. Selskabet har fokus på opretholdelse af høj faglighed som sikres ved løbende uddannelse af medarbejdere samt ved oprettelse af interne fagtekniske fora. Grundet den store aktivitet i branchen og en generel mangel på ingeniører er fastholdelsen af medarbejderne vigtig.

### **Særlige risici**

Selskabets aktiviteter med rådgivning i byggebranchen har medført en øget risiko for erstatningskrav, hvilket øger risikoen for en større selvrisikopulje og et større tidsforbrug for dokumentation for at modsvare erstatningskrav.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Selskabet har ikke udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejder men arbejder dagligt efter best practice, hvilket blandt andet betyder, at der fokuseres på digitalisering af bl.a. dokumentudveksling, ligesom udnyttelse af mulighederne for online mødeaktivitet er blevet udbredt og forventes at fortsætte i stort omfang efter Covid19 pandemien har lagt sig.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der har ikke i regnskabsåret været udført forsknings-og udviklingsaktiviteter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet er efter regnskabsårets afslutning sammenlagt med søsterselskabet SlothMøller A/S og arbejder herefter under navnet OJ Rådgivende ingeniører A/S.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

## **Ledelsesberetning**

### **Forventet udvikling**

Det høje aktivitetsniveau i byggebranchen synes at fortsætte ind i 2021/2022. Dog er ledelsen opmærksom på de konjunkturændringer som varsles.

Det er ledelsens forventning at resultatet af den primære drift forbedres markant i det kommende år, og at selskabet igen kan fremvise et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22.

Note **Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Nettoomsætning</b>	<b>163.414.220</b>	<b>158.530.477</b>
Andre eksterne omkostninger	-41.485.833	-42.483.630
2 Personaleomkostninger	-122.979.284	-106.820.333
Af- og nedskrivninger	-1.168.723	-1.022.209
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.219.620</b>	<b>8.204.305</b>
3 Andre finansielle indtægter	222.830	356.349
Finansielle omkostninger	-298.226	-58.217
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.295.016</b>	<b>8.502.437</b>
4 Skat af årets resultat	496.958	-1.883.948
5 <b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.798.058</b>	<b>6.618.489</b>

Note	<b>Balance 30. juni</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
	<b>AKTIVER</b>		
	Goodwill	964.357	1.084.902
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>964.357</b>	<b>1.084.902</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.501.463	1.662.411
	Indretning af lejede lokaler	1.472.832	1.426.938
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.974.295</b>	<b>3.089.349</b>
	Kapitalandele i kapitalinteresser	83.000	150.000
	Deposita	3.363.953	1.959.145
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.446.953</b>	<b>2.109.145</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>7.385.605</b>	<b>6.283.396</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.726.307	35.856.802
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	25.446.783	25.324.754
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	9.827.228	9.528.858
	Andre tilgodehavender	104.941	70.410
10	Periodeafgrænsningsposter	3.561.779	2.500.123
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>73.667.038</b>	<b>73.280.947</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.452.563</b>	<b>14.906.242</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>78.119.601</b>	<b>88.187.189</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>85.505.206</b>	<b>94.470.585</b>

Note	<b>Balance 30. juni</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
	<b>PASSIVER</b>		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	15.908.951	17.707.009
	Foreslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	<b>Egenkapital</b>	<b><u>16.908.951</u></b>	<b><u>20.707.009</u></b>
11	Udskudt skat	13.941.444	14.438.402
	Andre hensættelser	1.150.000	975.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b><u>15.091.444</u></b>	<b><u>15.413.402</u></b>
	Anden gæld	9.293.311	8.623.446
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>9.293.311</u></b>	<b><u>8.623.446</u></b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	83.306	2.228.147
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.815.412	17.205.979
	Leverandører af tjenesteydelser og varer	3.159.456	2.944.469
	Anden gæld	23.153.326	27.348.133
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>44.211.500</u></b>	<b><u>49.726.728</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	<b><u>53.504.811</u></b>	<b><u>58.350.174</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>85.505.206</u></b>	<b><u>94.470.585</u></b>
1	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		
13	<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
14	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

### Egenkapitalbevægelser 2020/21

	<u>1/7 2020</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>30/6 2021</u>
Aktiekapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat	17.707.009	0	-1.798.058	15.908.951
Forslag til udbytte	2.000.000	-2.000.000	0	0
	<b><u>20.707.009</u></b>	<b><u>-2.000.000</u></b>	<b><u>-1.798.058</u></b>	<b><u>16.908.951</u></b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 20.000 stk. á nominelt dkk 50,00.

### Egenkapitalbevægelser 2019/20

	<u>1/7 2019</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>30/6 2020</u>
Aktiekapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat	13.088.520	0	4.618.489	17.707.009
Forslag til udbytte	5.000.000	-5.000.000	2.000.000	2.000.000
	<b><u>19.088.520</u></b>	<b><u>-5.000.000</u></b>	<b><u>6.618.489</u></b>	<b><u>20.707.009</u></b>

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for Oluf Jørgensen A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for selskabet, da selskabets pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Der er ikke udarbejdet hoved- og nøgletal for de seneste fem år, da selskabet er blevet fusioneret 1. juli 2018.

Ændring i anvendt regnskabspraksis: Ledelsen har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende klassifikation af rettigheder over egenkapitalen i en anden virksomhed, således at disse præsenteres som kapitalinteresser i det omfang definitionen herfor er opfyldt. Praksisændringen har ingen beløbsmæssig påvirkning.

Årsrapporten er herudover aflagt efter samme praksis som sidste år.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Nettoomsætning**

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter mv. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket nettoomsætningen.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Eksterne omkostninger omfatter særlige projektomkostninger, tab på debitorer, andre personaleomkostninger, omkostninger til lokaler, kontorhold, markedsføring, tjenesteydelser, forsikringer og bildrift, der alle afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under a conto skatteordningen m.v.

#### **Skat af årets resultat**

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Moderselskabet Oluf Jørgensen Group A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### **Balancen**

##### **Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedspostition og langsigtet indtjeningsprofil.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### **Materielle anlægsaktiver**

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Deposita indregnes og måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgsværdien med fradrag af a conto faktureringer.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Egenkapital - Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheder, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og der er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

<b>Noter</b>	<b>2020/21 DKK</b>	<b>2019/20 DKK</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	113.023.596	98.389.635
Pensioner	8.236.034	7.237.085
Andre omkostninger til social sikring	1.719.654	1.193.613
<b>I alt</b>	<b><u>122.979.284</u></b>	<b><u>106.820.333</u></b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	205	185
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede selskaber	222.678	159.149
Renteindtægter, andre	152	197.200
<b>I alt</b>	<b><u>222.830</u></b>	<b><u>356.349</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-496.958	1.883.948
<b>I alt</b>	<b><u>-496.958</u></b>	<b><u>1.883.948</u></b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	2.000.000
Overført resultat	-1.798.058	4.618.489
<b>I alt</b>	<b><u>-1.798.058</u></b>	<b><u>6.618.489</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>DKK</b>
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2020		2.410.895
Kostpris 30. juni 2021		<u>2.410.895</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		1.325.993
Afskrivninger i året		120.545
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		<u>1.446.538</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<b><u>964.357</u></b>

Afskrivningsperioden for goodwill er skønnet til 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervet virksomhed med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

## Noter

	DKK	DKK	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020	3.843.755	2.300.601	
Tilgang	394.750	538.374	
Kostpris 30. juni 2021	<u>4.238.505</u>	<u>2.838.975</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	2.181.344	873.663	
Afskrivninger i året	555.698	492.480	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>2.737.042</u>	<u>1.366.143</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>1.501.463</u></b>	<b><u>1.472.832</u></b>	
Afskrives over	3 - 5 år	5 år	
<b>8 Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita	
Kostpris 1. juli 2020	150.000	1.959.145	
Tilgang	0	1.404.808	
Kostpris 30. juni 2021	<u>150.000</u>	<u>3.363.953</u>	
Regulering 1. juli 2020	0	0	
Nedskrivning	-67.000	0	
Reguleringer 30. juni 2021	<u>-67.000</u>	<u>0</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>83.000</u></b>	<b><u>3.363.953</u></b>	
Kapitalandele i kapitalinteresser	Ejerandel	Årets resultat	Kapitalkonto
Medic OUH I/S, København	17%	-7.346.000	9.711.000
Indigo 2012 I/S, Aarhus	17%	-14.041.391	583.138
		<u>-21.387.391</u>	<u>10.294.138</u>

## Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>		
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>		
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af produktion på åbne projekter	396.708.102	339.807.844		
Aconto faktureringer	389.076.731	331.689.069		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.631.371</u>	<u>8.118.775</u>		
Indregnet således i balancen:				
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning - under aktiver</b>	<b>25.446.783</b>	<b>25.324.754</b>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning - under passiver</b>	<b><u>17.815.412</u></b>	<b><u>17.205.979</u></b>		
	<u>7.631.371</u>	<u>8.118.775</u>		
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder primært forsikring, husleje og licenser mv.				
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	212.146	238.678		
Materielle anlægsaktiver	-9.614	-18.084		
Omsætningsaktiver	16.754.694	16.243.062		
Hensættelser	-253.000	-214.500		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.762.782	-1.810.754		
<b>I alt</b>	<b><u>13.941.444</u></b>	<b><u>14.438.402</u></b>		
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.				
Udskudt skat 1. juli	14.438.402	12.554.454		
Indregnet i resultatopgørelsen	-496.958	1.883.948		
<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<b><u>13.941.444</u></b>	<b><u>14.438.402</u></b>		
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	1. juli 2020	30. juni 2021	Afdrag	Afdrag
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Anden gæld	<u>8.623.446</u>	<u>9.678.402</u>	<u>385.091</u>	<u>0</u>
<b>I alt</b>	<b><u>8.623.446</u></b>	<b><u>9.678.402</u></b>	<b><u>385.091</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Forfald under 1 år	4.962.287	5.296.020
Forfald mellem 1 og 5 år	44.170.630	15.029.704
Forfald efter 5 år	20.252.505	7.193.684
Leje- og leasingforpligtelser	<u>69.385.422</u>	<u>27.519.408</u>

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Oluf Jørgensen koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

Selskabet har stillet sædvanlige betalingsgarantier gennem pengeinstitut på tdkk 83.  
(2019/20: tdkk 83)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor SlothMøller A/S for mellemværende med Sydbank. Kautionen er begrænset til tdkk 2.130.

I tilfælde hvor en garanti skønnes at blive aktualiseret, hensættes beløbet i årsregnskabet i regnskabsposten andre hensatte forpligtelser.

Selskabet er herudover part i tvister. Der er i regnskabet afsat til selskabets risiko baseret på ledelsens skøn.

Selskabet er omfattet af solidarisk hæftelse i forbindelse med deltagelse i interessentskaber etableret ved udførelse af længerevarende rådgivningsopgaver. I takt med at projekterne færdiggøres, vil omfanget af den solidariske hæftelse stige, og indtil færdiggørelse af projekterne og udløb af garantiperioder vil hæftelserne udgøre væsentlige beløb set i forhold til regnskabet. Gæld i interessentskaber og associerede virksomheder varierer i takt med aktiviteten og udgjorde ved seneste opgørelse i niveauet dkk 21 mio.

## 14 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse,

OJ Rådgivende Ingeniører A/S, Langmarksvej 34, 8700 Horsens, som ejer selskabet 100%

Transaktioner,

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet OJ Rådgivende Ingeniører A/S, CVR-nr. 32 76 26 46, som er den største og mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab.